INDICAÇÃO Nº2147/2019

Súmula: - Solicita providências do Executivo para que seja realizada a INSTALAÇÃO DE UMA UBS, na Rotatória da Cohab.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que determine a secretaria responsável para que seja feita a Instalação de uma UBS na rotatória da Cohab, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores, devido à enorme demanda na área da saúde, sendo implantado uma UBS nesse local, os munícipes terão fácil acesso onde poderão ser atendidos gestantes, crianças e idosos com mais rapidez e infraestrutura.

Portanto, a UBS na rotatória da Cohab, em muito contribuirá para o atendimento e o acesso dos munícipes, e proporcionam maior comodidade à população que necessita de pronto atendimento.

 Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de agosto de 2019.

Denis Lucas de Oliveira
VEREADOR PRB
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf